



6th May 2020

REFERENCE NUMBER: MGOZ/MPU T 35/2020

Tender for the supply, delivery, installation, testing and commissioning of a CCTV, ticketing system and electronic and IT equipment incl. energy efficient laptops, monitors for the Xewkija windmill.

Clarification No. 2

CLARIFICATION MEETING MINUTES

Clarification meeting held on Monday 4th May 2020 at 09:30.

Venue: Skype (mgoz.skype)

The clarification meeting commenced with the engineer in charge giving a detailed outline of the objectives of the tender. The engineer in charge proceeded to go through the items in the Bill of Quantities explaining further the requirements of the tender.

Several questions were raised during the meeting:

Question 1: What is the scope of the wiring works that needs to be done?

Answer 1: As specified in the technical specifications and BOQ, preparatory works including cable management (chasing, penetration, wiring, plastering, etc.) form part of the tender works. Both CCTV & ticketing systems require minor preparatory works before the installation of the equipment.

Question 2: Are the network points needed or already there?

Answer 2: All required network points are already installed as marked in black symbols on the drawing (DRG no. 1).

Question 3: Are alternative solution proposals allowed?

Answer 3: Different options can be provided and which are to meet or supersede the tender's technical specifications. Any proposed solution needs to meet the technical specifications and the terms and conditions of the tender document.

Question 4: If the goal is to monitor persons on-site, the exit must count people too, it must be a turnstile.

Answer 4: The prospective bidders are advised to adhere to the minimum technical specifications in the tender document.

Question 5: Alternative is to enter and exit through the same front turnstile?

Answer 5: The prospective bidders are advised to adhere to the minimum technical specifications in the tender document.

Question 6: Leave the rear door as emergency exit and disabled entrance only?

Answer 6: The prospective bidders are advised to adhere to the minimum technical specifications in the tender document.

Question 7: How many persons are expected to visit each year?

Answer 7: The approximate expected number of visitors per year is 24,000.

Question 8: Turnstile and printer specifications are for example only?

Answer 8: The prospective bidders are advised to adhere to ALL the minimum technical specifications in the tender document

Question 9: 316 stainless is important?

Answer 9: The prospective bidders are advised to adhere to the minimum technical specifications in the tender document.

Question 10: Tripod turnstiles typically don't have intrusion sensors or safety sensors - these are found in flap gates.

Answer 10: The prospective bidders are advised to adhere to the minimum technical specifications in the tender document.

Question 11: Counting and display of passages can be done through the system instead of directly on the turnstile?

Answer 11: The prospective bidders are advised to adhere to the minimum technical specifications in the tender document.

Question 12: Drop arms can be manual only?

Answer 12: The prospective bidders are advised to adhere to the minimum technical specifications in the tender document.

Question 13: Mounting of unit instead of long anchors, suggest alternative methods is ok?

Answer 13: The prospective bidders are advised to adhere to the minimum technical specifications in the tender document.

No other questions were raised.

All other tender documents, conditions and requirements, which are not superseded by this Clarification, remain in place.